
ZÁPIS Z RADY PREVENCE 

ZE DNE 21. LEDNA 2018, OD 12.00 HODIN 

Účast: dle prezenční listiny přiložena k originálu zápisu, založena na OSH Rakovník  
 

Program 
 
1. Zhodnocení školení preventistů 
2. Požární ochrana očima dětí 2018 
3. Rakovnický den se záchranáři 2018 
4. Termín příští rady OORP 
5. Diskuse 
 
1. Zhodnocení školení preventistů 

- Školení proběhlo 21. ledna od 9:30 hodin 
- Účast 21 osob, 7 nových preventistů 
- Všichni úspěšně splnili test 
- P. Zuska – urgence osvědčení preventista I. Stupně 
- Nutnost objednat průkazy preventistů – min 50 ks (Z. Strouhalová s vedením OSH RA) 
- Zjistit, případně objednat odznaky preventista III stupně, objednat odznaky 

preventista II. stupně (Z. Strouhalová s vedením OSH RA) 
- Na podzim (17. listopadu) plánované školení Preventistů stupeň II. 
- Na školení nutno oslovit Preventisty z okolních OSH (Z. Strouhalová) 

2. Požární ochrana očima dětí 2018 

- Propozice rozeslány do MŠ, ZŠ a SŠ ORP Rakovník, SDH, DDM Rakovník 
- Termín odevzdání k vyhodnocení okresního kole – 16. března 
- Vyhodnocení 26. 3. 2018 od 18:30 hod na OSH RA – spolupráce s OORM, domluva 

s J.Čečrdlovou 
- Ceny spolupodílí HZS StčK – dle plánu PVČ na rok 2018 

 
3. Rakovnický den se záchranáři 2018 

- Termín 25. 4. 2018 
- Místo konání – v jednání – sportovní hřiště u sokolovny, komunikace s p. Malou 
- 23. ledna – plánovaná schůzka – Strouhalová, Zuska přímo v místě konání soutěže 
- Úkol: Sepsat předběžný rozpočet na akci (Z. Strouhalová) 
- Trička v letošním roce nebudou – využijí se z předchozího ročníku 

 
- Oslovit vystavovatele - Rakovnicko o.p.s., Informační centrum Rakovník, Městská 

knihovna Rakovník, OSH RA 
 

- Občerstvení: Catering David Štiller 
 



- Oslovit složky – dopis z OSH RA, připraví Strouhalová Z. 
HZS Stčk., HZS Rakovník (technika, ukázka), HZS Slaný (povodňový kontejner) 
PČR 
Městská policie Rakovník (A. Štulajterová) 
AČR – nejprve Rakovník, Žatec (technika, POKOS)   (Z. Strouhalová) 
ZZS – Marek Hylebrant  
Medevac s. r. o. (R. Doubrava) 
Věznice Oráčov (D. Čechák) 
Středočeská kynologická brigáda (A. Civín) 

 

- Tvorba propozic (M. Miksová), rozeslání do škol max. do poloviny února 
 

- Změna v propozicích – stále platí 2 kategorie (1. stupeň, 2. stupeň) – soutěž 
určena pro žáky základních škol a víceletých gymnázií, hlídka je tvořena 5ti žáky, 
max. počet hlídek na školu – 3 hlídky (libovolné kategorie) kapacita soutěže je 25 
hlídek. Soutěž není cílena na konkrétní ročníky. Organizátor si vyhrazuje právo 
„výběru“ hlídek, primárně jde o zapojení co největšího počtu škol. 
Během soutěže je zajištěn doprovodný program, který je veřejně přístupný a 
doporučujeme účast žákům z MŠ, ZŠ i SŠ. 
 

- DISCIPLÍNY 
1. První pomoc – R. Doubrava, M. Hylebrant (ZZS StčK) 
2. Evakuační zavazadlo – didaktické provedení 
3. Stan prevence + test – Z. Strouhalová, M. Miksová 
4. PČR – konzultace s A. Štulajterovou (projekt Bezpečné Rakovnicko) 
5. AČR – střelba, branná výchova 
 

- DOPROVODNÝ PROGRAM 
ukázky složek IZS 
Středočeská kynologická brigáda 
Věznice Oráčov 
Anexia s. r. o. – vyprošťovací speciál 

7. Diskuse 

- Informace o kurzu Technik ochrany obyvatelstva pořádaném HZS StčK (24 .2. ) na 
stanici HZS Rakovník 

- Seznámení z činností ÚORP  

 

Zasedání bylo ukončeno v 14:10 hodin.   

Zapsala: Strouhalová Zuzana ………………………………………………..  
Ověřovatel zápisu: Ledvinka Martin …………………………………….  
                                Miksová Marcela……………………………………………..   


